[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO NR 521/2007.

Senhor Presidente

    O vereador José Pedro Damiano requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:

1. Qual é o montante de recursos financeiros que o DAEV apresentou até este momento, no exercício de 2007, para investimentos?

2. Apresentar a evolução financeira neste exercício.

3. Desde o início da cobrança da tarifa de tratamento de esgotos, qual o montante de recursos financeiros, por exercício/ano, que foi recebido pela Autarquia Municipal? Encaminhar demonstrativo mês a mês dos valores recebidos a título de Tarifa de Esgotos, após a entrada em operação da Estação de Tratamento de Esgotos – ETE-Capuava.

Justificativa

O pedido tem como fundamento buscar resposta junto ao executivo para que o vereador , no desempenho de sua função fiscalizatória e de representação popular, possa se inteirar sobre os gastos do Poder Executivo com verbas públicas.

Valinhos, 13 de Setembro de 2007

Jose Pedro Damiano

Vereador
[image: image2.png]

Rua José Milani, 15  Centro Tel: (19) 3869-2355 - Fax: (19) 3869-3293 – CEP: 13270-200

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br  -  e-mail: info@camaravalinhos.sp.gov.br

_1066541848.bin